
Na temelju članka 2. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne novine» 

broj 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19) i članka 22. Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski 

glasnik“ Ličko – senjske županije, broj 03/18 i 08/18 i „Službeni glasnik Općine Plitvička 

Jezera“ br. 2/19), Općinsko vijeće Općine Plitvička jezera na 19. redovnoj sjednici održanoj 

dana 9. prosinca 2019. godine, donijelo je 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u predškolskom odgoju za 2020. godinu 
 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u predškolskom odgoju Općine Plitvička Jezera za 2020. godinu, 

utvrđuju se oblik, opseg i način zadovoljavanja javnih potreba u djelatnosti predškolskog 

odgoja i naobrazbe kao i skrbi o djeci predškolske dobi.  

 

Članak 2. 

Temeljem iskazanih potreba i interesa građana s područja Općine Plitvička Jezera, u 

predškolskim ustanovama dječjem vrtiću «Slapić» u Korenici sa podružnicom «Vidra» na 

Mukinjama, provodi se program predškolskog odgoja kroz redoviti jaslički i vrtićki primarni 

desetsatni program u sedam odgojnih grupa, program predškole te program rada s djecom s 

posebnim potrebama. 

Članak 3. 

Za ostvarivanje odgojno-obrazovnih programa iz članka 2., u Proračunu Općine Plitvička 

Jezera za 2020. godinu,  osigurana su sredstva u ukupnoj  visini od  3.094.200,00 kn. 

Financiranje iz  proračuna Općine iznosi ukupno 2.729.200,00 kn, dok vlastiti prihodi dječjeg 

vrtića, tekuće pomoći iz drugih proračuna i donacije iznose 365.000,00 kuna. 

 Sredstva iz stavka 1. ove točke koristiti će se za plaće i doprinose za zaposlene,  plaću  

asistenta, materijalne rashode, rashode usluga, nabavu opreme i uređaja i dodatna ulaganja na 

objektima. 

Članak 4. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera vrši raspored sredstava nosiocima Programa 

na temelju priložene dokumentacije, prati namjensko trošenje i podnosi izvješće o ostvarenom 

programu Općinskom načelniku. 

 

Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Plitvička Jezera“. 

 

KLASA:402-08/19-01/38 

URBROJ:2125/11-03-19-01 

Korenica, 9. prosinca 2019. god. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 

                                                                                                        Predsjednik  Vijeća                        

                                                                                                              Ante Bionda 


